
Informační list 
Měsíčník pro občany města Ústí nad Orlicí 
 
Duben 2007   ZDARMA 
 
Z jednání rady města 
 
RM rozhodla, že cenově nejvýhodnější  
nabídkou v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce Malé scény v Ústí nad 
Orlicí“, je nabídka firmy A.B.V., spol. 
s r.o. se sídlem v Ústí n. Orlicí 
RM rozhodla o zadání realizace akce 
„Výkon komplexní inženýrské činnosti na 
akci Rekonstrukce Malé scény v Ústí nad 
Orlicí“ firmě HUDEČEK s.r.o. se sídlem 
v Ústí n. Orlicí 
RM schválila Statut kulturní komise Rady 
města Ústí nad Orlicí a Statut školské 
komise Rady města Ústí nad Orlicí 
RM uložila vedoucímu majetkoprávního 
odboru zveřejnit na úřední desce MěÚ: 
- záměr pronájmu části p.p.č. 1210/10, 
p.p.č. 1189, p.p.č. 1280/25 a p.p.č. 
1190/14 v k.ú. Ústí nad Orlicí 
- záměr daru části p.p.č. 141/2, části p.p.č. 
678/1 v obci Ústí nad Orlicí v k.ú. 
Černovír včetně odvodnění, zábradlí, 
terénních úprav, čekárenského přístřešku 
železniční zastávky Černovír a 
venkovního osvětlení 
- záměr pronájmu p.p.č. 216/3 v k.ú. 
Černovír 
- záměr prodeje části p.p.č. 2220/2 v obci a 
k.ú. Ústí nad Orlicí 
- záměr prodeje části p.p.č. 2329/1 v k.ú. 
Ústí nad Orlicí 
- záměr prodeje p.p.č. 2329/4 v k.ú. Ústí 
nad Orlicí 
- záměr prodeje p.p.č. 2329/3 v k.ú. Ústí 
nad Orlicí 
- záměr prodeje p.p.č. 2329/2 v k.ú. Ústí 
nad Orlicí 
RM schválila program spolupráce 
s partnerskými městy v roce 2007 
 
Úplné znění  usnesení RM je vyvěšeno na 
úřední desce MěÚ v čp. 7 na Mírovém 
náměstí a na www.ustinadorlici.cz 
 
 
Změna provozní doby IC 
 
Od dubna letošního roku dochází na 
Informačním centru Města Ústí nad 
Orlicí a ČD k následující úpravě 
provozní doby: 
pondělí – pátek:     7.00 – 17.00 hodin 
sobota:                     8.00 – 12.00 hodin 
 
 
 
Ústí nad Orlicí 2007 – Město v pohybu – 
Týden dobré pohody  
 
Výzva sponzorům  
 
Ve dnech 11. – 17. června se na Mírovém 
náměstí uskuteční již osmý ročník úspěšné 
městské slavnosti. Při zajišťování 
předchozích ročníků se nám dařilo 
finančně zabezpečit polovinu programu 
také ve spolupráci se sponzory. Budeme 
proto velmi rádi, bude-li tato spolupráce 

při přípravách letošního ročníku nadále 
pokračovat. 
Dovolujeme si proto vyzvat firmy, 
podnikatele a další instituce ke spolupráci 
při zajišťování této  sice finančně náročné, 
ale současně velmi úspěšné akce,  která je 
organizována ve prospěch občanů a 
návštěvníků našeho města. 
Kontakt na sekretariát starosty města: 465 
514 235. 
Organizátoři uvítají i jakékoliv podnětné 
nápady do programu, který se již nyní 
intenzivně připravuje. Kontakt na 
Klubcentrum: 465 525245. 
 
 
Informace majetkoprávního odboru 
městského úřadu 
 
Výzva pro vlastníky privatizovaných bytů, 
kteří měli zřízeno zástavní právo pro 
Město Ústí nad Orlicí do doby splacení 
kupní ceny bytu 

 
Majetkoprávní odbor Města Ústí nad 
Orlicí informuje tímto všechny vlastníky 
privatizovaných bytů, u kterých nedošlo 
po uhrazení celé kupní ceny bytu 
k výmazu zástavního práva v katastru 
nemovitostí, že mohou požádat 
majetkoprávní odbor, tel. 465 514 262 o 
vydání potvrzení o zániku zástavního 
práva. 
Vlastníci bytu, který je zatížen zástavním 
právem, s ním nemohou nakládat v plném 
rozsahu. Informaci o zástavním právu 
zjistí často v časové tísni při jeho prodeji 
nebo při potřebě využít bytovou jednotku 
jako zástavu pro půjčku a zkomplikují si 
tím vyřizování dané věci. Proto vyzýváme 
všechny vlastníky takovýchto bytů o 
kontrolu, zda nemají nemovitost zbytečně 
zatíženou zástavním právem, pokud již 
podmínky pro jeho ukončení byly 
naplněny. 
 
Vyřizuje: Eva  Polakovičová, tel: 465 514 
262  
 
 
Záměr prodeje družstevního bytu 
 
Město Ústí nad Orlicí zveřejňuje záměr 
prodeje družstevního bytu o velikosti 
1 + 1, o výměře 36,51 m2. 
 
Byt se nachází v ulici Heranova v Ústí nad 
Orlicí. Nejnižší kupní cena bytu je 
stanovena na  330 tis. Kč. 
Bližší informace o podmínkách prodeje a 
náležitostech nabídky získáte na úřední 
desce Městského úřadu v Ústí nad Orlicí, 
na www.ustinadorlici.cz a na telefonním 
čísle 465 514 266. 
 
 
Sběr drobného chemického odpadu 
 
Středa 25. dubna 
 
Hylváty-Třebovská ul.  16.00 – 16.15 hod. 
Hylváty-Pivovarská      16.15 – 16.30 hod. 
Hylváty-Pivovarská 298 16.30-16.45 hod. 
Dukla u hřiště                16.45 – 17.00 hod. 
Nemocnice-parkoviště  17.00 – 17.15 hod. 
U Louže-parkoviště      17.15 – 17.30 hod. 

Nová ul.                        17.30 – 17.45 hod. 
 
Čtvrtek 26. dubna 
 
Náměstí Svobody          16.00 – 16.15 hod. 
Na Výsluní                    16.15 – 16.30 hod. 
Parkoviště u Telecomu 16.30 – 16.45 hod. 
Pickova-Hubálek           16.45 – 17.00 hod. 
Avion – parkoviště        17.00 – 17.15 hod. 
Podměstí- U Babyky     17.15 – 17.30 hod. 
Kerhartice-Adámek       17.30 – 17.45 hod. 
 
Sběrný dvůr 
 
Sběrný dvůr je otevřen v areálu 
společnosti TEPVOS, spol. s r.o. 
v Královéhradecké ulici. 
 
Provozní doba – duben 2007 
 
pondělí     14.00 – 18.00 hodin 
úterý         10.00 – 18.00 hodin 
středa        14.00 – 18.00 hodin 
čtvrtek       14.00 – 18.00 hodin 
pátek          10.00 – 18.00 hodin 
sobota          8.00 – 12.00 hodin 
 
V tomto sběrném dvoře mohou občané 
odložit odpad, který nepatří do popelnic. 
 
 
Velkoobjemové kontejnery 
 
Čas přistavení kontejnerů na 
jednotlivých stanovištích je 10.00 – 
18.00 hodin. 
 
Horní Houžovec            3. dubna 
Karpatská             4. dubna 
Knapovec MŠ            5. dubna 
Pivovarská u zeleniny           10. dubna 
Na Tiché Orlici                     11. dubna 
PVT                                       12. dubna 
Dolní Houžovec                    17. dubna 
Sokolská                                18. dubna 
Černovír                                 19. dubna 
Pivovarská                              24. dubna 
Na Výsluní                             25. dubna 
Knapovec u prodejny           26. dubna  
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí 
 
Ministerstvo ŽP ČR jako úřad příslušný 
k posuzování vlivů na životní prostředí 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, 
zahájil zjišťovací řízení ke koncepci 
  
„Plán oblasti povodí Moravy“. 
 
Oznámení koncepce dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, je umístěno na úřední 
desce MěÚ Ústí n. O. a v elektronické 
podobě na webových stránkách Města Ústí 
nad Orlicí. Současně je k nahlédnutí 
v provozní době MěÚ na odboru životního 
prostředí, v kanceláři č. 252, případně po 
dohodě na telefonu 465 514 259. Textová 
část oznámení je dostupná na webových 
stránkách MŽP – 
http://www.env.cz/EIA/SEA, kód 
koncepce MZP058K. 
Každý může zaslat své písemné vyjádření 
k tomuto oznámení na adresu MŽP ČR, 



odbor posuzování vlivů na životní 
prostředí a IPPC, Vršovická 65, Praha 10 
-Vršovice, do 20 dnů ode dne zveřejnění 
této informace. 
 
Květuše Richterová, vedoucí odboru ŽP  
 
Dotazníkové šetření Hluk a zdraví 
 
Šetření ve městě proběhne v dubnu a 
květnu a osloveni budou občané ve věku 
30-75 let ve dvou dlouhodobě 
monitorovaných lokalitách města. Šetření 
bude zaměřeno na zjišťování míry 
obtěžování hlukem a rušení spánku 
hlukem, bude sledován i výskyt dalších 
zdravotních obtíží, které by s tím mohly 
mít souvislost. Monitorovacími lokalitami 
jsou ulice Okružní, Jilemnického a 
částečně ulice Polská, Chodská, 
Mazánkova, Heranova, Na Štěpnici a 
Popradská. V domech v uvedených ulicích 
bude vyvěšen informační leták, následně 
rozdají pracovníci Zdravotního ústavu 
obálky s dotazníky do jednotlivých 
schránek. V obálkách bude vloženo i 
oznámení s datem a hodinou vyzvednutí 
dotazníku pověřeným pracovníkem 
Zdravotního ústavu. Dotazníky jsou 
anonymní. 
Realizaci šetření ve městě zajišťuje místní 
pracoviště Zdravotního ústavu se sídlem 
v Pardubicích. 
 
 
Bohoslužby o Velikonocích 
 
Bohoslužby Českobratrské církve  
evangelické ve Džbánově – Ústí n.O. 
 
6.dubna  – Velký pátek 
16.30 hod. – Džbánov (VP) 
18.00 hod. – budova Církve husitské, 
Sychrova 104, Ústí n.O. 
8. dubna 
8.30 hod. – Ústí n.O. (VP) 
10.00 hod. – Džbánov (VP) 
 
 
Oslavy založení Jednoty bratrské 
 
Jednota bratrská Vás zve na 
GALAVEČER  
v Roškotově divadle 1. dubna od 18.00 
hod., pořádaný při příležitosti 550. výročí 
založení Jednoty bratrské. Vystoupí herec 
Národního divadla v Praze pan 
Radovan Lukavský, pěvecký soubor 
Alou Vivat a dětský flétnový soubor 
Acri Tibia v recitálu věnovaném vzniku 
Jednoty bratrské v Čechách. Vstupné 
dobrovolné. 
*** *** *** *** *** *** *** *** *** 
Výstava k 550. výročí Jednoty bratrské, 
nad kterou převzal záštitu předseda Senátu 
ČR MUDr. P. Sobotka a Rada 
Pardubického kraje bude  slavnostně 
otevřena 1. dubna v divadle a pro 
širokou veřejnost  bude přístupná od 2. do 
13. dubna ve sborovém domě Jednoty 
bratrské v Ústí n.O. Vystaven je 
orlickoústecký bratrský kalich a vzácné 
tisky z Kralické tiskárny, součástí výstavy 
je i multimediální projekce. Vstupné 
dobrovolné. 

Z městského muzea + LOGO 
 
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí pořádá 
dne 16.dubna  přednášku na téma: 
Poučení nebo zábava? (Proměny 
anglické literatury pro děti).  
Přednáška začíná v 16.00 hodin v Městské 
knihovně Ústí nad Orlicí. Akce je určena 
nejen pro učitele a rodiče, ale i pro ostatní 
příznivce dětské literatury (především 
z řad dospělých). Jste srdečně zváni. 
Přednášející: Mgr. Šárka Bubíková 
Ph.D., Fakulta humanitních studií 
University Pardubice 
 
 
Základní umělecká škola J. Kociana 
 
Hudební besídka žáků hudebního oboru 
pondělí 2. dubna v 17.00 hod. – koncertní 
sál ZUŠ 
Absolventský recitál  
Tereza Kuželová – flétna, Jakub Marek 
– klarinet, Ondřej Procházka - klarinet 
úterý 3. dubna v 19.00 hod. – koncertní sál 
ZUŠ 
Absolventský recitál  
Pavlína Vondráčková – housle, 
Vladimír Čajka - kytara 
středa 4. dubna v 18.00 hod. koncertní sál 
ZUŠ 
Absolventský koncert žáků I. stupně 
úterý 17. dubna v 18.00 hod. – koncertní 
sál ZUŠ 
Koncert pěveckého sboru Čtyřlístek 
host – pěvecký sbor Jizerka 
pátek 20. dubna v 18.00 hod. – koncertní 
sál ZUŠ 
Tančíme pro radost 
pátek 20. dubna v 17.00 a v 19.30 – 
Roškotovo divadlo 
Hudební besídka žáků hudebního oboru 
pondělí 23. dubna v 17.00 hod. – koncertní 
sál ZUŠ 
Třídní přehrávka –  klavír, p. uč. M. 
Němec  
bicí, p. uč. L. Gregarová 
úterý 24. dubna v 17.00 hod. – koncertní 
sál ZUŠ 
Swingový večer učitelů ZUŠ 
středa 25. dubna v 19.30 hod. – koncertní 
sál ZUŠ 
Koncert swingového orchestru BLACK 
BAND 
pátek 27. dubna v 19.00 hod. – Roškotovo 
divadlo 
 
Základní umělecká škola Jar.Kociana 
Smetanova 1500, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Tel.: 465 569 551,  www.ZUSUO.cz 
e-mail:  zus.uo@tiscali.cz,  
 
 
Dům dětí a mládeže v Ústí nad Orlicí 
 
Dolní Morava na kolech a pěšky, 
Králický Sněžník a Čarodějnice 
Termín : 27.4.–1.5., cena: 2 200,- Kč 
Uzávěrka přihlášek: 14. 4. 2007 
Outdoorový letní tábor - Mladočov 
Termín: 20.8.–29.8., cena: 2 700,- Kč 
Uzávěrka přihlášek: 30. 4. 2007  
Výstava v čajovně - duben 
Íránské rozmanitosti – Persie nejsou jen 
Peršané 
Pavel a Alena Ježkovi 

Připravujeme: Pétanque fest, ústecké 
hudební formace a The Navigators 
5. 5. 2007, park u divadla 
www.ddm-usti.cz 
 
 
Klub přátel umění 
 
Klub přátel umění Ústí nad Orlicí Vás 
srdečně zve na výstavu 
Grand Prix Obce architektů 2006 
 
Galerie pod radnicí v Ústí nad Orlicí 
 
Vernisáž v pátek 13. dubna  v 18 hodin. 
Výstava potrvá do 29. dubna, otevřeno 
denně mimo pondělí 10 – 12, 14 – 17 hod., 
sobota a neděle 14 – 17 hod. 
 
 
Pozvánka na módní přehlídku 
 
Boutique ARIANE Ústí nad Orlicí Vás 
zve na módní přehlídku, která se 
uskuteční ve čtvrtek 19. dubna od 17.00 
hod. v restauraci DOMINO Ústí n.O. 
Předprodej a rezervace vstupenek 
v Boutique Ariane, tel.: 465 525432, e-
mail:ariane.uo@worldonline.cz 
 
 
Informace ze Stacionáře Ústí nad Orlicí 
 
Předposlední týden v únoru se konal 
tradiční rekondiční a rehabilitační pobyt 
pro klienty Stacionáře v Deštném 
v Orlických horách. 
Pobyt byl zaměřen na běžecké lyžování, 
bobování a turistické vycházky. Týden se 
klientům a jejich tetám vydařil, protože 
v Deštném bylo dost sněhu na zimní 
sporty. 
Večer probíhaly soutěže, karnevaly, 
diskotéky. Byl to krásně prožitý týden. 
Za Stacionář 
Hana Zastoupilová, vychovatelka 
 
Poděkování 
 
Zaměstnanci ústeckého Stacionáře děkují 
touto cestou MUDr. Blance Tesařové za 
dlouholetou spolupráci. U „naší paní 
doktorky“ i v její ordinaci u zdravotní 
sestřičky jsme se vždy setkávali 
s pochopením a ochotou kdykoliv jsme 
potřebovali řešit zdravotní problémy 
našich klientů. Paní doktorce přejeme vše 
dobré, klid a pohodu. 
Kolektiv zaměstnanců Stacionáře Ústí n.O. 
 
 
Kurzy ČČK pro veřejnost 
 
10. dubna 
První pomoc pro řidiče (zástava dechu, 
krvácení…). Kurz  je od 18.00 do 20.00 
hod. ve specializované učebně první 
pomoci na ZŠ Bratří Čapků. Cena kurzu je 
100 Kč (členové ČČK 50 Kč) + příručka 
první pomoci zdarma 
17. dubna 
Kurz automatické reflexní defibrilace – 
první pomoc při zástavě srdce. Kurz 
začíná ve výše uvedené učebně v 18.00 
hod. a pro veřejnost je zdarma. 



Senior doprava 
Jezdí denně od 7.00 do 15.30 hod. (po 
dohodě i mimo tyto hodiny). Objednávky 
den před plánovanou jízdou na tel.: 465 
711354, 728 417506. 
Cena přepravy: po Ústí n.O.  25 Kč/1 jízda 
                       mimo Ústí n.O.  5 Kč/1km 
Permanentky jsou k dostání na ČČK, 
Smetanova 43, nebo na Informačním 
centru města 
 
Služby lékáren – duben 
 
26.3. – 1.1.  lékárna Na Štěpnici (ÚO) 
2.4. – 8.4.  lékárna Mellisa (ČT) 
9.4. – 15.4. lékárna Na Příkopech (ÚO) 
16.4. – 22.4. lékárna Arnika (ČT) 
23.4. – 29.4. lékárna na Kociánce (ÚO) 
30.4. – 6.5. lékárna Anna (ČT) 
Výkon lékárenské pohotovostní služby je 
pro příchozí v pracovní dny 18-20 hod., 
v nepracovní 8-12 hod. 
 
Stomatologická pohotovost – duben 
 
31.3. – 1.4. MUDr. E. Pirklová, DEPO 
kolej. vozidel, ČT, tel.: 972325282 
7. – 8.4. MUDr. I. Štanclová, F.V. 
Krejčího 405, ČT, tel.: 465 534555 
9.4. MUDr. J. Richter, Libchavy 278, 
tel.: 465 582058 
14. – 15.4. MUDr. J. Smrčková, Dolní 
443, Choceň, tel.: 465 471560 
21. – 22.4. MUDr. J. Pirkl, DEPO kolej. 
vozidel, ČT, tel.: 972325282 
28. – 29.4. MUDr. K. Šefrna, 
Habrmanova 306, ČT, tel.: 465 534834 
 
Lékařská služba první pomoci – budova 
GALEN, Smetanova 1390, tel.: 465 525 
211 ( všední dny: 17 – 21 hod, so,ne, 
svátky: 9-18 hod.).  
 
 
Pozvánka na koncert 
 
Vokální okteto  GENERACE  
Vás zve na hudební setkání  
do ZUŠ, 28. dubna v 18.00 hodin. 
Jako hosté vystoupí PIDILIDI Pardubice 
a KOMPOT Ostrava. 
Vstupné dobrovolné. 
 
 
Mateřské centrum Medvídek + LOGO 
 
Kavárnička pro maminky – 2.4. v 10.00 
hodin 
Produkty pro kojení – 4.4. v 10.00 
hodin, zajímavá přednáška s paní Bílou 
Zdobíme velikonoční kraslice – 4.4. ve 
14.30 hodin, přijďte si vyzkoušet různé 
techniky zdobení kraslic 
Weleda a Ecover – 18.4. v 9.30 hodin, 
přednáška s paní Pávkovou s možností 
nákupu 
Umělé dýchání – 25.4. v 9.30 hodin, 
přednáška ČČK s nácvikem umělého 
dýchání 
Jarní pomazánky – 25.4. ve 14.30 hodin, 
přijďte se inspirovat, ochutnat a přineste 
vlastní s receptem 
Pondělí: 10–12 hod. – Nemluvňátka 
Úterý: 9 – 12 hod. – Předškolkáček 
Středa: 9 – 12 hod. -  Předškolkáček 

             14.30 – 17 hod. – Výtvarné 
odpoledne 
Čtvrtek: 9 – 12 hod. – Předškolkáček 
 
Kontakt: Míla Crhonková 605/774 569 
 
 
Taneční kurzy v Ústí nad Orlicí – 
podzim 2007 
 
Zájemci mají možnost přihlašovat se do 
tanečních kurzů pořádaných RELAX-
DANCE-SERVISEM Jana Bílka z Ústí 
nad Orlicí. 
Základní kurz pro mládež bude zahájen 
v neděli 16. září od 16.00 hod. 
v Kulturním domě v Ústí n.O. 
Prodej legitimací zahajujeme od 1. 4.: 
- prodejna „FOTO IRENA“ u 
autobusového nádraží v Ústí n.O. 
- kontakt: J. Bílek, tel.: 603 299520 
- cena kurzu: 1.450,- Kč 
- chlapci spěchejte s přihlášením,  pro 
chlapce včas přihlášené do 30.6. 2007 a 
sourozence SLEVA 250,- Kč, tj. 
kurzovné 1.200,- Kč/kurz 
Neváhejte, kapacita kurzu je omezena a 
brzy naplněna!!! 
Dále připravujeme Taneční kurz pro 
dospělé, tj. taneční páry starší 18 let, další 
věkové omezení není! Zahájení kurzu 
předpokládáme  od 7.10.  2007 po 
tanečních pro mládež, tj. od 19.30 do 
22.00 hodin – neděle, 10 lekcí, cena 
1.200 Kč/osoba.  Podmínka zahájení min. 
30 tanečních párů, v případě zájmu oslovte 
své známé, ať podpoří Váš zájem. 
Uvažujeme o Minitanečních pro dospělé 
ještě na jaře 2007 – 5 lekcí v dubnu a 
květnu! Kdy, kde a za kolik upřesníme 
v případě zájmu na tel.: J. Bílek 603 
299520. 
 
 
Klubcentrum Ústí nad Orlicí 
Kino MÁJ – duben 2007 
 
Čtvrtek 5. a pátek 6. v 19.30 hodin 
KRVAVÝ DIAMANT 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 
Čtvrtek 12. v 19.30 hodin 
ZASTAV SE A NEPŘEŽIJEŠ 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Sobota 14. v 17.00 hodin 
Hrajeme pro děti 
MAHARAL – Tajemství talismanu 
Vstupné: 60 Kč 
 
Čtvrtek 19. v 19.30 hodin 
ŽIVOTY TĚCH DRUHÝCH 
Titulky. Vstupné: 55 Kč 
 
Sobota 21. a neděle 22. v 19.30 hodin 
KRÁLOVNA 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
 
Pondělí 23. a úterý 24. v 19.30 hodin 
DVEŘE DOKOŘÁN 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 
Středa 25. a čtvrtek 26. v 19.30 hodin 
DOKONALÝ TRIK 
Titulky. Vstupné: 65 Kč 
 

Sobota 28. v 19.30 hodin 
JEDNÉ NOCI V JEDNOM DOMĚ 
Vstupné: 65 Kč 
 
Neděle 29. v 19.30 hodin 
PRÁZDNINY PANA BEANA 
Titulky. Vstupné: 60 Kč 
Klubcentrum Ústí nad Orlicí 
Nabídka pořadů – duben 2007 
 
Úterý 3. dubna 
14.00 hodin – Roškotovo divadlo 
Krajská přehlídka dětských skupin 
scénického tance 2007, vstupné: 30 Kč 
 
Středa 11. dubna 
19.30 hodin – Roškotovo divadlo 
N.V. Gogol: SPASTE DUŠE, REVIZOR 
Divadelní společnost Josefa Dvořáka,  
divadelní předplatné, vstupné: 180 Kč 
 
 
 
Pátek 13. dubna 
19.30 hodin – Roškotovo divadlo 
POCTA BOHUŠI HERANOVI 
Slavnostní koncert ke 100. výročí 
narození. Účinkuje: Komorní orchestr J. 
Kociana, sólo: Šimon Veis – violoncello 
Dirigent: MgA. Bohuslav Mimra 
 
Pátek 20. dubna 
17.00 a 19.30 hodin – Roškotovo divadlo 
TANČÍME PRO RADOST 
Celovečerní vystoupení Tanečního 
oddělení ZUŠ J. Kociana, choreografie: P. 
Lipenská, H. Benešová, Z. Bartošová, 
vstupné: 60 Kč 
 
Pátek 27. dubna 
19.00 – 23.00 hodin – Kulturní dům 
Taneční podvečer s EVOU A VAŠKEM, 
SURF Blansko, vstupné: 110 Kč 
 
Sobota 28. dubna 
15.00 hodin – Roškotovo divadlo 
POHÁDKOVÝ KABARET 
Liduščino divadlo Praha, leporelo 
veselých pohádek podle Ezopových bajek 
s písničkami a soutěží. Vstupné: 40 Kč 
 
Předprodej vstupenek v Informačním 
centru v budově radnice, tel.: 465 514 
271, 465 514 111 
 
Sport Music Club Ústí nad Orlicí 
 
1. dubna – Kulečníkový turnaj – POOL, 
startovné 150Kč/osoba, začátek ve 13 hod. 
22. dubna – Turnaj ve Člověče, nezlob 
se, turnaj dvojic, startovné 200Kč/dvojice, 
začátek ve 13 hod. 
27.4. – Sound Fusion + Tak jako slova 
kapely z Letohradu a Č. Třebové, začátek 
ve 20.30 hod, vstup 30 Kč 
 
Společenská kronika 
 
V měsíci dubnu 2007 se dožívají 
významného životního jubilea tito 
občané našeho města: 
 
70 let 
paní Eva Adolfová 
paní Irena Bílková 
pan Rudolf Kurča, Mgr. 



pan Jiří Wiedermann 
pan Jan Švadlák 
pan Karel Kužílek 
pan Milan Vandas 
pan Jaroslav Bureš 
pan Jiří Maryška 
75 let 
paní Zdeňka Špiková 
paní Vlasta Mužíková 
paní Irena Machová 
paní Lidmila Brožková 
paní Hana Hanzlová 
paní Věra Dušková 
pan Rudolf Kubát 
pan Miloš Sedláček 
pan František Jareš 
80 let 
paní Marie Prachařová 
pan Bohuslav Svoboda 
pan Vladimír Věžník 
81 let 
paní Irena Musilová 
paní Lidmila Smolová 
paní Drahomíra Lipoldová 
paní Vlasta Holubová 
paní Božena Frišová 
paní Stanislava Schönfeldová 
pan František Staněk 
pan Jan Krupička 
pan Milan Hovorka 
82 let 
paní Věra Černá 
paní Alena Rosiarová 
paní Jiřina Radechovská 
pan Jan Sychra 
pan Jan Fišar 
pan Josef Kozák 
pan Miroslav Kočí 
83 let 
paní Jaroslava Rollerová 
paní Anna Vítková 
pan Jaroslav Halamka 
84 let 
paní Libuše Chládková 
85 let 
paní Božena Nováková 
pan Jaroslav Bureš 
pan František Chlumecký 
pan Jiří Smola 
86 let 
paní Věra Venclová 
paní Věra Rousová 
pan Jiří Khek 
87 let 
pan Juraj Uhrin 
89 let 
paní Marie Bumbová 
93 let 
paní Marie Jelínková 
94 let 
paní Ludmila Cimflová 
 
 
Vítáme Vás 
 
Dne 24. února se konalo v obřadní síni 
Městského úřadu v Ústí nad Orlicí 
„Vítání občánků“. Do svazku občanů 
našeho města byli přijati tito noví 
občánkové: 
 
Anežka Musilová, Antonie Chaloupková, 
Adéla Rábová, Jana Honiszová, Nicol 
Gruntová, Jakub Hlaváček, Adam 
Stránský, František Kos, Jitka Filipová, 

Jana Junková, Nela Janušková, Richard 
Freudl, Adam Hurych, Vojtěch Motyčka, 
Kristýna Florišová, Jiří Pavlas, Eliška 
Hodovalová, Adéla Medunová, Záviš 
Benjamín Eger 
 
Našim malým spoluobčánkům přejeme 
do života hodně zdraví a štěstí v kruhu 
rodiny. 
 
 
Sportovní centrum RADAVA 
 
Neděle 1. 4. – 13.00 – 16.00 hodin 
Pepa Hoblík Junior (děti) 
Pondělí 2. 4. – 18.00 – 22.00 hodin 
Pohár Holby (jednotlivci) 
Úterý 3. 4. – 19.30 – 23.00 hodin 
VychLeas 1. liga (družstva) 
Středa 4. 4. – 17.00 – 19.15 hodin 
Večerníček (jednotlivci) 
Středa 4. 4. – 19.30 – 23.00 hodin 
Proplast 2. liga (družstva) 
Pondělí 9. 4. – 18.00 – 22.00 hodin 
Merka cup dvojic (dvojice) 
Úterý 10. 4. – 19.30 – 23.00 hodin 
Esab 3. liga (družstva) 
Středa 11. 4. – 19.30 – 23.00 hodin 
Mobil centrum 4. liga (družstva) 
Sobota 14. 4. – 10.00 – 18.00 hodin 
Semifinále SBL (družstva) 
Pondělí 16. 4. – 18.00 – 22.30 hodin 
Šubrtův putovní pohár (jednotlivci) 
Úterý 17. 4. – 19.30 – 23.00 hodin 
Stapo 5. liga (družstva) 
Středa 18.4. – 17.00 – 19.15 hodin 
Večerníček (jednotlivci) 
Středa 18. 4. – 19.30 – 23.00 hodin 
„U Malinů“ 6. liga (družstva) 
Pondělí 23. 4. – 16.00 – 23.00 hodin 
Mobil centrum cup (jednotlivci) 
Středa 25. 4. – 18.00 – 22.30 hodin 
Tucl cup (jednotlivci) 
Pondělí 30. 4. – 18.00 – 22.00 hodin 
Pohár Holby (jednotlivci) 
 
Křapáčové hody – 20. – 25. dubna 
 
Tel. rezervace: 465 529 477-9, e-mail: 
radava@radava.cz , www.radava.cz 
 
 
Krytý plavecký bazén 
 
Neděle 1.4.       8.00 – 21.00 hodin 
Pondělí 2.4.      13.30 – 20.00 hodin 
Úterý 3.4.  5.30 – 8.00, 14.00 – 21.00 
Středa 4.4.        16.00 – 21.00 hodin 
Čtvrtek 5.4.  5.30 – 8.00, 8.00 – 20.00 
Pátek 6.4.  5.30 – 8.00,  8.00 – 22.00 
Sobota 7.4.           8.00 – 22.00 hodin 
Neděle 8.4.           8.00 – 21.00 hodin 
Pondělí 9.4.        ZAVŘENO 
Úterý 10.4.   5.30 – 8.00, 14.00 – 21.00 
Středa 11.4.           15.00 – 21.00 hodin 
Čtvrtek 12.4.  5.30 – 8.00, 15.00 – 20.00 
Pátek 13.4.  5.30 – 8.00, 12.00 – 22.00 
Sobota 14.4.            8.00 – 22.00 hodin 
Neděle 15.4.            8.00 – 21.00 hodin 
Pondělí 16.4.           13.30 – 20.00 hodin 
Úterý 17.4.  5.30 – 8.00, 14.00 – 21.00 
Středa 18.4.             15.00 – 21.00 hodin 
Čtvrtek 19.4.  5.30 – 8.00, 15.00 – 20.00 
Pátek 20.4.  5.30 – 8.00, 14.00 – 22.00 
Sobota 21.4.   sanitární den  14.00 – 22.00 
Neděle 22.4.                8.00 – 21.00 hodin 

Pondělí 23.4.              13.30 – 20.00 hodin 
Úterý 24.4.  5.30 – 8.00, 14.00 – 21.00 
Středa 25.4.                15.00 – 21.00 hodin 
Čtvrtek 26.4.  5.30 – 8.00, 15.00 – 20.00 
Pátek 27.4.  5.30 – 8.00, 14.00 – 22.00 
Sobota 28.4.              8.00 – 22.00 hodin 
Neděle 29.4.              8.00 – 21.00 hodin 
Pondělí 30.4.            13.30 – 20.00 hodin 
 
Plavání pro těhotné ženy: každou středu 
12.30 – 14.00 hod. vodní aerobik: každé 
pondělí a čtvrtek 20.00 – 21.00 hod. 
 
Odemykání Tiché Orlice 
 
Vodáci KČT Horalu Vás zvou na zahájení 
vodácké sezóny na Tiché Orlici, které se 
bude konat v sobotu 14. dubna 2007. 
Sraz všech účastníků, a to i svátečních 
vodáků-amatérů, je v 9.30 hod. v 
Letohradu pod mostem u ČOV, v 10.00 
hod. společný start a splutí cca 12 km na 
tábořiště v Cakli Ústí nad Orlicí. Veškeré 
vodácké vybavení (lodě, plovací vesty, 
přilby) si můžete vypůjčit přímo ve 
Vodáckém tábořišti Cakle na tel. 604 644 
418 (p. Jiří Rous). Odpoledne ve vodácké 
loděnici opékání buřtů a podle počasí 
vodní a jiné hrátky v prostoru tábořiště, 
večer volná zábava s kytarou a zpěvem, v 
případě špatného počasí program 
pokračuje v klubovně. Podrobnosti 
sledujte na www.kcthoral.cz. 
Akce je součástí projektu Aktivní turistika 
v Česku a je spolufinancována Evropskou 
unií a Pardubickým krajem. 
 
Za KČT Horal Milan Zeman, tel. 737 305 
105 
 
LK Spinning Centrum – hala SŠUP 
 
1. dubna - Spinning & Bodyforming 
(30+45) – v 10.00 a 14.00 hod. (30 min. 
jízdy na spinneru střední intenzity + 
posilování problémových partií) 
7. dubna - Velikonoční prodloužené lekce 
(90) – v 10.00 a 14.00 hod. ( vhodné spíše 
pro pokročilejší) 
15. dubna - Spinning & Bodyforming 
(30+45) v 10.00 a 14.00 hod. 
21. dubna - Prodloužené lekce (90) – 
v 10.00 a 14.00 hod. 
29. dubna - Spinning & Bodyforming 
(30+45) v 10.00 a 14.00 hod. 
 
Týdenní rozvrh běžných lekcí: 
po – pá:  vždy v 16.00, 17.30 a 19.00 hod. 
so – ne: vždy v 10.00, 14.00 a 16.00 hod. 
Rezervace nutná předem: 736 427 378 
Informace: www.lkspinning.com 
 
Kam za sportem v dubnu 
 
Sobota 7. dubna 
Jiskra Ústí n.O. – FK OEZ Letohrad 
(fotbalová divize od 16.30 hod.) 
Neděle 8. dubna 
Jiskra Ústí n.O. B – Sokol Libchavy 
(krajská fotbalová IA. třída v 16.30 hod.) 
Sobota 14. dubna 
Krajský přebor v kuželkách juniorů od 9 
hod. v kuželně Jiskra Hylváty 
FK Kerhartice – Luková (okresní 
fotbalový přebor v 16 hod.) 



Jarní ústecko-orlická soutěž leteckých 
modelářů, pořádaná Junior klubem Ústí 
n.O., letiště Aeroklubu Ústí n.O. 
Sobota 21. dubna 
Jiskra Ústí n.O. – Hlavice (fotbalová 
divize v 17 hod.) 
Neděle 22. dubna 
Jiskra Ústí n.O. B – Hrochův Týnec 
(krajský fotbalová IA. třída v 17 hod.) 
Krajský přebor v kuželkách žáků a žákyň 
v kuželně Jiskra Hylváty v 9.30 hod. 
Sobota 28. dubna 
FK Kerhartice – Brandýs n.O. (okresní 
fotbalový přebor v 17 hod.) 
19. cyklojízda na Drozdovskou pilu, start 
7.30-8 hod. z náměstí v Ústí n.O. 
 
 
Sběr železného šrotu 
 
Sbor dobrovolných hasičů Hylváty pořádá 
v neděli 15. dubna v rámci jarního 
úklidu sběr železného šrotu. 
Trasa sběru: směrem od Tří mostů 
ulicemi Krátká, Sluneční, Třebovská, 
Poříční, Za Vodou, Sadová, Na Stráni, 
Pivovarská, Pod Lesem, Švermova, 
Nerudova,  U Řeky, Potoční, U Rybníčku, 
Za Drahou, Vrbová. 
Bude svážen kovový odpad připravený 
k silnici na místo přístupné k naložení na 
nákladní automobil. Svoz začíná od 9 hod. 
směrem od Tří mostů. Průjezd vypsanými 
ulicemi 1x. V případě většího množství či 
žádané pomoci z naší strany předem 
domluva na tel.: 732 450 348. 
 
 
Informační list 
Měsíčník pro občany města Ústí nad 
Orlicí. Vydává Město Ústí nad Orlicí. 
Redaktorka Zuzana Pražáková. Adresa 
redakce: Sychrova 16,  tel.: 465 514 251, 
e-mail: prazako@muuo.cz, IČO: 279 676. 
Uzávěrka je každého 10. v měsíci. Číslo 
4/2007 vychází 27.3.2007. Sazba JPG Ústí 
nad Orlicí. Tisk: Grantis, s.r.o., tel.: 465 
525741. 
ZDARMA                 MK ČR  E100 39 
 


